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PROTOKÓŁ NR 123.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 30 grudnia 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu  

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu  

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Pro -

    mocji (podczas omawiania pkt 1-2)  

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Informacja o działaniach związanych z możliwością przekształcenia szkół. 

2. Wstępne omówienie projektu programu opieki nad zabytkami powiatu międzyrzeckie-

go na lata 2014-2017.  

3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na najem części nieruchomości. 

5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

6. Ustalenie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2014 r. 
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7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 

 

 

Ad. 1 

 Pani Halina Pilipczuk poinformowała o spotkaniu zespołu powołanego do wypra-

cowania koncepcji reformy szkolnictwa zawodowego w Powiecie Międzyrzeckim. Na spo-

tkaniu poruszono także konieczność doposażenia pracowni zawodowych. Sytuacja finan-

sowa szkół związana z niżem demograficznym jest bardzo trudna i bez podjęcia działań 

pogorszy się jeszcze bardziej. Starosta omówił koncepcję przedstawioną na spotkaniu., 

podczas którego nie doszło do rozwiązania narastającego problemu i wypracowania 

wspólnego stanowiska. Po nowym roku wznowione zostaną prace zmierzające do wypra-

cowania najbardziej optymalnego stanowiska w omawianej kwestii. Pani Halina Pilipczuk 

poinformowała o wpłynięciu wniosków o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej 

omawianych zamierzeń. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt programu opieki nad zabytkami powiatu 

międzyrzeckiego na lata 2014-2017. 

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony program. 

Ad. 3 

 Skarbnik przestawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 99.2013. 

 Skarbnik poinformował, że w związku z podjęciem powyższej uchwały Zarządu 

Powiatu konieczne jest wprowadzenie dwóch autopoprawek do skierowanego na poprzed-

nim posiedzeniu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżeto-

wej na 2013 r. 

 Zarząd skierował przedstawione autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r. do dalszych prac Rady Powiatu. 
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Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w 

sprawie przesunięcia kwoty 70.848 zł, jako wydatki niewygasające lub zabezpieczenie 

tych środków w innej formie w planie finansowym ZDP na 2014 r. Wniosek związany jest 

z koniecznością zakończenia rozpoczętych zadań: wykonania dokumentacji na remont 

drogi do Świętego Wojciecha oraz budowy chodników w Chociszewie. Omawianych za-

dań nie udało się zakończyć do końca roku ze względu na niedotrzymanie terminów przez 

wykonawców. Skarbnik zaproponował sposób zabezpieczenia omawianych środków w 

planie finansowym ZDP. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił postanowienie Ministerstwa Finansów w sprawie wyznaczenia 

na 31 marca 2014 r. dodatkowego terminu załatwienia sprawy zwrotu przez Powiat części 

subwencji oświatowej za 2009 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił swoje pismo skierowane do Ministerstwa Zdrowia w sprawie 

zwrotu części niewykorzystanej dotacji otrzymanej przez Powiat na spłatę zobowiązań 

SPZOZ w Międzyrzeczu przejętych przez Powiat w wyniku przekształcenia SPZOZ w 

spółkę prawa handlowego. Niewykorzystana kwota w wysokości 30 tys. zł wynika z ko-

nieczności spłaty raty kapitałowej przez Powiat w miesiącu wrześniu, przy czym umowa o 

udzieleniu dotacji celowej podpisana została 24 października 2013 r., co uniemożliwiło 

rozliczenie części wcześniej zapłaconych zobowiązań i przyczyniło się do zwrotu omawia-

nej kwoty. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie pisma 

do Ministerstwa Zdrowia. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie postępu prac nad 

opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Bobowicku dla 

terenów stanowiących własność Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektor I LO w Międzyrzeczu w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dwoma podmiotami umów najmu pomieszczeń w 
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budynku I LO oraz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajęcie części nieruchomości. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 100.2013. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Lubuskiego Urzędu Woje-

wódzkiego w Gorzowie Wlkp. o wydaniu dla GDDKiA zezwolenia na realizację inwesty-

cji drogowej dla budowy drugiej jezdni obwodnicy Międzyrzecza w ciągu drogi S3. Po-

wiat Międzyrzecki uzyska odszkodowanie za fragment drogi powiatowej przejętej pod 

omawianą budowę. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym zawiadomieniem. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił odpowiedź Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze na pismo Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia wyjaśnienia w zakresie 

możliwości umarzania przez Zarząd Powiatu należności Skarbu Państwa z tytułu opłat za 

użytkowanie wieczyste. Z odpowiedzi wynika, że umarzanie omawianych należności jest 

możliwe. Podobne zapytanie skierowane zostało również do Wojewody Lubuskiego, jed-

nak nie udzielił on jeszcze odpowiedzi. 

 Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o wszczęciu poste-

powania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji celu publicznego dla zamierze-

nia polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 1346 F i Nr 3304 F – ulicę Winnica 

i Libelta w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował, że Dyrektor MOSiW w Międzyrzeczu zaproponował 

zwiększenie stawki czynszu w budynku Stadionu Miejskiego w Międzyrzeczu dla Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu z 3,6 zł na ponad 8,00 zł. Poradnia, jako 

instytucja oświatowa powinna płacić dotychczasowy czynsz ustalony dla zadań oświato-

wych. Dyrektor Poradni dostał polecenie nie podpisywania umowy ze zwiększoną stawką 

czynszu. Jeśli MOSiW nie zmniejszy proponowanej stawki czynszu, Poradnia zostanie 

przeniesiona w inne miejsce. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 5 

 Do czasu rozpoczęcia posiedzenia Zarządu nie wpłynęły żadne inne sprawy z bie-

żącej działalności Powiatu. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwar-

tale 2014 r. 

 Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram.  

Ad. 7 

  Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 122.2013 z dnia 20 grudnia 2013 r. 

Ad. 8 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 8 stycznia 2014 r. w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Potwierdzenie terminu wraz z podaniem godzi-

ny posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


